神奈川大学附属中・高等学校 緑会

平成３０年度  総会報告

平成３０年５月１９日(土) 午後３時より３号館２階大講義室で開催

  １．総会の成立

    会員数 1337名 (保護者 1270名 教員 67名)

    出席者 120名  委任状 917名   合計 1037名

    会則第 17条により、総会は成立しました。

  ２．審議経過

    下記の次第に沿って進行されました。

総 会 次 第

     １ 開会

     ２ 会長挨拶

     ３ 議事

(1) 平成 29年度 活動報告 質疑応答

(2) 平成 29年度 決算報告 会計監査報告 質疑応答

(3) 平成 30年度 予算案 審議・承認

(4) 平成 30年度 役員 承認

(5) 平成 30年度 会計監査 承認

     ４ 紹介

       新年度役員、顧問、各委員会委員長・副委員長

     ５ 新会長挨拶

     ６ 顧問挨拶

     ７ 閉会

３．承認案件

    以下の案件が承認されましたのでご報告いたします。

(１) 平成 29年度 活動報告

(２) 平成 29年度 決算報告・会計監査報告

(３) 平成 30年度 予算

(４) 平成 30年度 役員

(５) 平成 30年度 会計監査

○ 一般会計

Ⅰ．収入の部 　　　　　　　　    （単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H29年度予算額 差　　額 備　　考

会 費 14,135,000 14,032,000 103,000 H30年4月1日現在

 \11,000×1270  \11,000×1262

　\5,000×33 　\5,000×30

繰 越 金 2,434,408 1,688,551 745,857 前年度からの繰越

雑 収 入 1,000 1,000 0 預金利息

合　　計 16,570,408 15,721,551 848,857

Ⅱ．支出の部 　　　　　　　　  　（単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H29年度予算額 差　　額 備　　考

学 級 活 動 費 930,000 930,000 0 別紙参照

教 養 活 動 費 1,020,000 1,160,000 ▲ 140,000 別紙参照

広 報 活 動 費 860,000 810,000 50,000 別紙参照

卒業対策活動費 3,488,000 3,492,000 ▲ 4,000 別紙参照

部 活 動 助 成 費 3,000,000 3,000,000 0 管外活動助成費、物品重点整備費等

学校行事助成費 1,000,000 1,000,000 0 学校祭、体育大会、合唱コンクール等

生徒活動助成費 500,000 300,000 200,000 学年・学級活動助成金

教育活動助成費 500,000 500,000 0 教育活動充実の為の援助

環 境 整 備 費 700,000 500,000 200,000 学校内整備費

周年行事積立金 500,000 500,000 0 周年行事の為の積立て

会 員 慶 弔 費 250,000 250,000 0 祝い金、香典、見舞金、お餞別等

学 校 祭 費 250,000 200,000 50,000 バザ－材料費、会議費

講 演 会 費 1,150,000 1,150,000 0 講演会講師代等

役員選考委員会会議費 10,000 10,000 0 会議費

会 議 費 70,000 70,000 0 会議費（常務会・本部役員会）

渉 外 費 200,000 200,000 0 私学保護者会連合会会費等

教職員プロフィール発行費 260,000 260,000 0 プロフィール印刷費等

通 信 ・ 交 通 費 250,000 200,000 50,000 交通費、緑会室電話使用料、通信費、手数料等

事 務 用 品 費 250,000 200,000 50,000 事務用品、印刷用紙代等

リース･レンタル費 200,000 200,000 0 印刷機レンタル代、コピー機リース代

雑 費 80,000 80,000 0 クリーニング代、緑会室用消耗品等

予 備 費 1,102,408 709,551 392,857 臨時及び項目外の出費、緑会会費返却金

合　　計 16,570,408 15,721,551 848,857

                 平成３０年度    緑会予算（案）平成３０年度    緑会予算（案）

－８－

  Ⅰ．学級活動費　予算（案）
　　　　　            （単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H29年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 600,000 600,000 0 学級・学年研修会費

事 務 費 10,000 10,000 0 文房具、事務用品費

交 通 費 140,000 140,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

く す の き 祭 費 100,000 100,000 0 学校祭無料休憩所

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 930,000 930,000 0

  Ⅱ．教養活動費　予算（案）
　　　　　            （単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 840,000 980,000 ▲ 140,000 教養講座、鑑賞会、見学会費補助

事 務 費 10,000 10,000 0 文房具、事務用品費

通 信 費 10,000 10,000 0 通信費、振込手数料

交 通 費 50,000 50,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

予 備 費 50,000 50,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 1,020,000 1,160,000 ▲ 140,000

　　　　　　          （単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H29年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 650,000 600,000 50,000 公孫樹発行費用、取材費、バインダー代

事 務 費 40,000 40,000 0 文房具、事務用品費

通 信 費 60,000 60,000 0 通信費、振込手数料

交 通 費 30,000 30,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 860,000 810,000 50,000

　　　　　　          （単位：円）

項　　目 H30年度予算額 H29年度予算額 差　　額 備　　考

卒 業 記 念 品 代 1,818,000 1,827,000 ▲ 9,000 高3・第29期生（¥9000×202名）

委 員 会 活 動 費 1,600,000 1,600,000 0 招待者費用・謝恩会関係費等

通 信 費 10,000 5,000 5,000 通信費、振込手数料

交 通 費 20,000 20,000 0 交通費

会 議 費 20,000 20,000 0 会議費

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 3,488,000 3,492,000 ▲ 4,000

平成３０年度  緑会　各委員会別予算（案）

  Ⅲ．広報活動費　予算（案）

  Ⅳ．卒業対策活動費　予算（案）

－９－

－１０－

   平成３０年度  緑 会 役 員

   役  員

       会  長     岡 幸 子（高 １）

       副 会 長    川 田 尚 子（高 ３）

                     大 里 光 弘（高 ３）

                     小 林 道 夫（副校長）

       書  記    田 邊 真寿枝（高 １）

                     田 村 伴 美（中 ３）

                     後 藤 和 雅（教 員）

       会  計    大 石 由 香（高 ２）

                     稲 津 ゆ き（高 １）

                     田 中 佑 歩（教 員）

       顧  問     菊 池   久（校 長）

   会計監査

                     禾   志保子（中 １）

                     南   隆 子（中 ２）

                     鶴 岡   香（中 ３）

                     藤 井 朝 子（高 １）

                     鄭   和 枝（高 ２）

                     林    淳 子（高 ３）